Протокол
   заседания  антикризисного штаба при Администрации Кетовского района

	21 февраля 2018 г. №__1___

Председательствующий – В.В. Архипов
Секретарь – С.В. Телегина
Присутствовали – 17 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда.
2. Проблемы в работе с Федеральной информационной адресной системой.

СЛУШАЛИ:

1) ПРСК «Восход» в лице председателя Кафеевой М.А. вид деятельности: торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачные изделиями в неспециализированных магазинах. Заработная плата доведена до 10912,35 р., предоставлены все трудовые договора.

2) ООО «ЧОП «Статус» в лице Максимова С. Н., деятельность частных охранных служб. Работает 6 человек, трудовые договора и штатное не соответствуют установленной форме.

3) КХ «Овен», в лице Сутыриной О.С. (по доверенности) торговля оптовая зерном. По штатному расписанию числится 34 штатных единицы (5 числится в декретном отпуске, 5 без содержания).

4) АО «Просвет», в лице генерального директора Бородиной Т.В., торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах. По штатному расписанию количество штатных единиц составляет 10,5. Продавец работает 4-5 ч/день п.С.Просвет.

5) ООО «Мегастрой» в лице генерального директора Маркосяна М.С., подготовка строительной площадки, по штатному числится 8,75 штатных единиц.

6) ООО «Логистик СКБ» в лице главного бухгалтера Кондрашковой Е.А., деятельность вспомогательная прочая, связанная с перевозками. По штатному расписанию числится 88 штатных единиц, отчитываются в Межрайонную ИФНС № 7 за 4 штатных единицы.

7) ООО «КЭМП», в лице Обуховой Т.П. (без доверенности) торговля розничная алкогольными напитками, включая пиво, в специализированных магазинах. Отчитываются в Межрайонную ИФНС № 7  за 3 работников.

РЕШИЛИ:
Всем присутствующим работодателям:
1.1. Установить заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда 10912,35 (МРОТ – 9489 рублей + 15% уральского коэффициента)
1.2. Привести в соответствие трудовые договора и штатное расписание, заверенные копии предоставить в отдел экономики, торговли, труда  и инвестиций (каб. 111) до 02.03.2018 г.
1.3. Предоставить в Центр занятости г. Кургана информацию о вакансиях в соответствии с установленной формой.
1.4. Повторно заслушать ООО «Логистик СКБ» 24.04.2018г.

2. СЛУШАЛИ: Главу Каширинского сельсовета - Захарова Александра Николаевича.
Захаров А.Н. доложил, что все данные внесены в ФИАС, на данный момент проблем в работе с Федеральной информационной адресной системой нет.

РЕШИЛИ:
2.1. Каширинскому сельсовету продолжить дальнейшую работу в ФИАСе.

Председательствующий                                                                                   В.В. Архипов

Секретарь	С.В. Телегина